de técnicos para garantizar el servicio de calidad, estas acciones se resumen en: 

• En el marco de la actividad “Análisis de parámetros que se encuentran en la oferta 
de servicios del laboratorio”: Durante el año con corte al 31 de octubre se han 
analizado cuatro mil ciento cuarenta y ocho (4.148) muestras, de las cuales tres mil 
ochocientos seis (3.806) son de usuarios externos y trescientos cuarenta y dos 
(342) son muestras de proyectos internos.  Esto representa un valor facturado de 
$ 400.381.574 pesos relacionado con usuarios externos y una estimación de 
servicios prestados a los proyectos internos por valor de $ 236.545.187. 
Además, se adjudicó el contrato para reactivos e insumos a PROFINAS y